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Protokół nr 54-12/2018 z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia RMG  

z dnia 10 września  2018 r. 
w Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1, w sali nr 003 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się  o godz. 16:00 
  
Obecność: 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia odbyło się w 6-osobowym 
składzie, wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu, 
było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2  
do protokołu. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła radna Beata Dunajewska – Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia. 
 
Przewodnicząca zaproponowała następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania, 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 
Nie było uwag do porządku. Porządek przyjęto jednogłośnie. 
 
Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła dyrektor MOPR o przedstawienie projektu 
uchwały.  
 
Pani Małgorzata NIemkiewicz – dyrektor MOPR w Gdańsku poinformowała, że 
zmiany wprowadzone do projektu uchwały dotyczą zwiększenia grupy odbiorców tzn. 
z obecnie obowiązującego uprawniającego do bezpłatnych usług opiekuńczych 
zostanie podniesiony do 150% rozszerzając grupę korzystającą nieodpłatnie o grupę 
seniorów w wieku 90 plus czyli obecnie 700 osób. Obecnie miasto wydaje na usługi 
opiekuńcze 6,5 mln zł, zwroty z odpłatności wynoszą od 1,5 mln do 1,8 mln zł., 
różnica w dochodach według propozycji to jest 800 tys. zł jeśli zostanie wprowadzona 
ta uchwała.  
 
Radna Beata Dunajewska –Przewodnicząca Komisji dodała, że będzie wprowadzony 
podział na osoby samotne i mieszkające wspólnie z rodziną.  
 
Pani Jolanta Banach –„Lepszy Gdańsk” poinformowała, że istota projektu została 
zachowana, zostanie podniesione kryterium dochodowe w kwotach z 701 zł do 1050 
zł uprawniające do bezpłatnych usług opiekuńczych i jest do zgodne z systemem 
ubezpieczeń społecznych. 
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Następnie pani Małgorzata Niemkiewicz przeczytała uzasadnienie projektu uchwały. 
 
Przedstawiciele „Lepszego Gdańska” oraz członkowie Komisji Spraw Społecznych i 
Ochrony Zdrowia nie wnieśli uwag.  
 
 
Komisja przystąpiła do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały.  
 
Komisja 5 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym się przyjęła projekt uchwały.  
 
 
 
Godz. 16:30.  
 
 
 
       Przewodnicząca Komisji  
      Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia  
        Rady Miasta Gdańska 
 
         Beata Dunajewska 
 
 
 
Protokołowała: 
Monika Zawisza, Biuro Rady Miasta Gdańska 
 
 
 
 
 


